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Medborgarförslag om lekplatser för vuxna

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att 
anlägga lekplatser för vuxna. 

Stadsdelsförvaltningen är positiv till medborgarförslaget som kan 
främja både lek och rörelse samtidigt som det skulle bli en 
mötesplats där människor med olika bakgrund kan träffas. 
Förvaltningen föreslår att förslaget tas med i arbetet med att rusta 
upp Tantolunden, vars programskede ska påbörjas under året, för att 
se om en lekplats eller lekutrustning för vuxna kan tillföras parken. 

Bakgrund
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att 
anlägga lekplatser för vuxna. Stadsdelsnämnden beslutade vid 
nämndsammanträden den 12 december 2019 att ge förvaltningen i 
uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas 
som bilaga 1. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 
och i pensionärsrådet samt rådet för funktionshindersfrågor den 16 
mars 2020. 

Ärendet
I medborgarförslaget framför förslagsställaren i huvudsak följande: 
Jag föreslår lekplatser för vuxna. Vi vill också gunga och åka 
rutschkana! Detta skulle öka stockholmarnas friskdagar. 

Synpunkter och förslag
Stadsdelsförvaltningen är positiv till medborgarförslaget som skulle 
kunna bli ett omtyckt tillskott till lek- och rörelseaktiviteter i våra 
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parker. En lekplats eller lekredskap för vuxna skulle också, precis 
som det är för de lekplatser som finns inom stadsdelsområdet idag, 
bli en mötesplats där människor med olika bakgrund kan träffas. 

Förvaltningen vill inledningsvis framföra att vuxna är välkomna till 
stadens befintliga lekplatser. Förvaltningen kan samtidigt förstå om 
man som vuxen upplever att man tränger sig in på barnens ytor. En 
del lekutrustning på lekplatserna är heller inte anpassad för vuxnas 
vikt eller kroppsmått. 

Under 2020 planerar förvaltningen att påbörja ett programarbete för 
upprustning av Tantolunden. Syftet med programarbetet är att ta 
fram ett genomarbetat förslag för upprustning av parken. I detta 
arbete ingår bland annat att analysera parken, identifiera problem 
och brister och ta fram lösningar för dessa. Efter programarbetet tar 
projekteringsarbetet vid där bygghandlingar med ritningar och 
beskrivningar tas fram. Därefter sker entreprenadarbetet då parken 
rustas upp. I sin helhet, med skedena för program-, projekterings- 
och entreprenadarbeten, tar en parkupprustning vanligtvis 2-5 år att 
genomföra.   

Förvaltningen föreslår att förslaget om lekplats för vuxna tas med i 
programarbetet för Tantolunden, för att se om en lekplats, eller 
lekutrustning, för vuxna kan tillföras parken i samband med nämnda 
parkupprustning. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ann-Christine Jenvén Andreas Evestedt
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Medborgarförslaget. 
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